
Jaromír Špaček

Analýza efektivity procesu: Maximalizace zisku ve Formuli 1 

doc. Ing. Bc. Hana Tomášková, Ph.D.

        Práce se věnuje analýze finančních a výkonnostních aspektů týmů ve Formuli 1 s 

cílem nejen analyzovat, jak současné procesy fungují, ale také navrhnout a implementovat inovativní 
řešení pro vylepšení těchto procesů a maximalizaci ziskovosti.  

☐ ☐ ☒ ☐ ☐ ☐

☐ ☒ ☐ ☐ ☐ ☐

☐ ☐ ☒ ☐ ☐ ☐

☐ ☒ ☐ ☐ ☐ ☐

☐ ☐ ☒ ☐ ☐ ☐

☐ ☐ ☒ ☐ ☐ ☐

☐ ☐ ☒ ☐ ☐ ☐

☐ ☐ ☒ ☐ ☐ ☐

☐ ☒ ☐ ☐ ☐ ☐

☐ ☐ ☒ ☐ ☐ ☐

☒ ☐ ☐ ☐ ☐ ☐

☐ ☐ ☒ ☐ ☐ ☐

Práce byla ohodnocena s 0% podobností. 

Nemám. 

Práce se zaměřila na analýzu možností maximalizace zisku týmu Formule 1 v středně 

dlouhém a dlouhém období. Autor identifikoval souvislost mezi výší sponzorských 

příspěvků, kvalitou sponzora a pořadím v šampionátu konstruktérů. Kromě toho se zaměřil 

na analýzu a výběr optimálních struktur pro fiktivní tým Rosa Italia, který měl 

reprezentovat ideální tým pro maximalizaci zisku. 

 

Student prokázal schopnost vhodně využít znalosti procesní analýzy a efektivně pracovat 

s dostupnými informacemi o jednotlivých týmech ve Formuli 1. Navzdory tomu, že procesní 

modely občas využívají volnější notaci, splňují svůj účel a poskytují dostatečnou informační 

hodnotu. Analýzy, které student provedl, nejsou sice hluboké, přinášejí ale zajímavé 

výsledky a odpovědi na zkoumané otázky. Navržené procesy mají potenciál pro další 



inovace. Autor splnil stanovené cíle a předložil práci, která přináší přínos nejen pro oblast 

Formule 1.   

 

Celkově hodnotím práci jako velmi dobrou. 

 

Nemám. 

 Hradci Králové


